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rimman osaston tällä paikkakunnal-
la jossa on naisiakin noin 80 kuten
uutisten kirjottaja mainitsi olevan
tässä suhteessa meistä jälessä kos-

kapa ei mainittu mitään naisten päi-

vän vietosta mutta sanoi päätetyn
ettei tilata naisten päivän numeroa
Minä oikeen ihmeekseni katsoin mon-

ta kertaa sitä kohtaa ja ajattelin että
siellä on naisia kolme kertaa enem-

pi kun meitä täällä mutta eivät katso

tarpeelliseksi asitatsioonityön teke-

mistä naisten keskuudessa vaan eh-

käpä he uskovatkin että heitä on jo

tarpeeksi paljon
MARV HILL kirjeenvaihtaja

ja näytöskappale ja sitten keskuste-

lukysymys ja lopuksi nuorison leik-li- i

os aikaa riittää TulKaa ajallaan
ettii päästään alkamaau aikaiseen

uiiu sautte lopussa leikkiä
Jo minua ihmetyttää että mitä noil-

le naisillekin oikein juhlitaan? On

niitä naisia ennenkin ollut ja el nlil- -

le ole tuollaisia juhlia pidetty ja tuol-

la tavalla juhlittu muille kuin joil-

lekin ylhäisille papinrouville
ja muille Mutta nyt jo

juhlitaan työläisnaisillekin ja oikein
ovat ottaneet erityisen päivänkin
naisten juhlia varten Jaa kyllä tä-

mä maailma on ylösalasin että kun

työläisnaisetkin juhlivat ja vielä käs-

kevät tulemaan juhliinsa vanhat ja
nuoret kaikki jotka vaan kynnelle
kykenevät Ja kyllä siuue pitää men-

näkin katsomaan ja kuulemaan että
mitä siellä oikeastaan tehdään ja
sanotaan kun sisäänpääsykään ei
kuulu olevan sen enempää kuin aino-

astaan 15 senttiä
KORVEN KAISA

kaapua mukanaan Toveri Anger va-

lituin sanoin haudan reunalla teroitti
mieliin järjestymisen tärkeyttä sa-

noen että naiset ja äidit eivät voi

tervettä sukupolvea synnyttää ja kas-

vattaa muuten kuin joukkotoimiunan
ja yhteenliittymisen katitta saavute-

tuissa paremmissa olosuhteissa
Matti Kärkäs lauloi 'naalilla t k

10 p Paljon on vielä harjotuksille
varaa ja taiteilijaa hänestä tuskin tu-

leekaan Laulun tunnelmaa hänellä
on tuskin ollenkaan Paremmin so-

pii humooriu eli kupleettlen laulajak-
si Mutta ovat sentään Kärkkään
laulut kuulemisen arvoisia syystä et-

tä tässä maassa harvoin kuulee lau-

luja omalla kielellä Paha vaan että
011 vähänlaisesti kuulijoita Mutta
onhan se tavallista että silloin kuu
olisi jotain näkemisen ja kuulemisen
arvoista niin silloin ollaan poissa
mutta annappas jos on vaan paljas-
ta tanssia niin silloin ei tule pienet
sairaudetkaan kysymykseen ja mak-

setaan vielä oviraha vaikka ainoalla
nikkelillä

S s osaston toimesta piakkoin pan-

naan toimeen oikeeu jyry iltamat jos-

sa näytellään kappale: "Ennustuk-
set" Siitä lähemmin ilmotetaan tä-

män lehden ensi numerossa
H

SEATTLE VVASH

Tervehdän" taasen Toverittaren lu-

kijoita omasta sekä kaikkien Seatt-

len tovereiden puolesta
Niin sitä naisten päivää täälläkin

vietettiin oikein jyrinällä
Tovereita oli kerääntynyt oikein tu-

van täydeltä sekä ohjelmaakin oli

tyydyttävästi jotenka lausun sen esit-

täjille mitä parhaimmat kiitokset Sit-t-

kun oli saatu henkinen ohjelma
suoritettua ja kuppi kuumaa suuhun
niin pyörittiin heipparallaa oikein
härmäksi jota kaikki näkyikin taita-

van
Niin tällä kertaa en jouda enempää

sanomaan Muistakaa vaan saapua
kokouksiin sillä nyt el enää huonot
ilmatkaan ole vastuksina kuten vii-

me aikoina on ollut
Olen kyllä valittu Toverittaren uu-

tisten kirjoittajaksi mutta parhaalla
tahdollanikaan en voi sitä tehdä hy-

vin usein sillä olen yksi niistä joilta
on riistetty vapaus täydellisesti

Toveruudella H L

toimintaan Juuri yfifaikaa Tunnen
itsenikin väsyneeksi joka johtuu sii-

tä että kotiani on kohdannut kovat

myrskyt ja tämän tähden on

osanottoni osaston toimintaan lai-

mentunut Mutta toivon että kaikki

ajanoloon korjaantuu ja myös toivon
että Waukegan osaston naiset otta-

vat Innolla toimintaan kilnl ja teke-

vät parhaansa niin silloin ehkä saam-

me nähdä paikkakuntamme kuulumi-

sia Toverittaren palstoilla
Ylpeydellä saakin katsella Toveri-

tarta joka numero numerolta kohoaa
kohti päämääräänsä Ben palstat uh-

kuvat tosi toveruutta Sitä seurates-
sa kasvaa toveruushenkl elpyy

Siis velvollisuutemme nai-

set on levittää Toveritarta joka ko-

tiin

Empä malta olla mainitsematta sitä
aikaa jolloin aloimme sen kuuluisan
niaitolakon Waukegan'ssa jossa alku
oli hankalaa mutta lopussa kiitos
seisoo Nyt on meillä mahtavin

näillä seuduilla On komeat
talot kaikki hyvässä kunnossa Lii-

ke on mennyt jättiläisaskelin eteen-

päin sen sai jokainen' kuulla vuosi-

kokouksessa

Nyt tahtoisin muistuttaa niille jot-

ka vastustivat alkuvalmistelua että
uskotteko nyt yhtään sitä että yh-

teistoiminta auttaa paljon Nyt jae-

taan liikkeestämme voittoja ja rahal-

leen saa jokainen myöskin hyvän ko-

ron Jakavatko yksityiset maito-kauppia-

teille mitään voittoja?
Ja nyt nykyinen päivän polttavin

kysymys on sekatavarakaupan perus-
taminen maitoliikkeen rakennukseen

joten meille taaskin tarjoontuu hyvä
tilaisuus päästä irti niistä jotka har-

rastelevat meidän kustannuksellam-
me ja hartaasti toivon että kalkki
Toverittaren lukijat tekisivät kaik-

kensa tämän syntymässä olevan liik-

keemme hyVäksi sillä siitä on hyö-

tyä meille itsellemme ja koko yh-

teiskunnalle ja lastemme lapsillekin
jotka sentähden tulevat meitä ilolla

ja kiitollisuudella muistelemaan
Suurella ilolla %aan ilmottaa että

meidän osaston naiset toimivat suur-

ta naisten päivää ja tulevat sen viet-

tämään maaliskuun 12 p alkaen klo
2 päivällä Ohjelma on monipuoli-
nen puheita parhailta alueemme pu-

hujilta sekä rimoja lauluja ja mitä-kaikke-

sinne mahtanee tullakkaan
Naisten päivän lehtiä jaetaan myös-
kin samassa tilaisuudessa
Vielä sanon teille VVaukeganin

tyttäret joille ei monellekaan
tule Toveritarta että tilatkaa hyvät
tytöt oma lehtenne sillä siinä on ny-

kyään paljon hyvää lukemista
Toveritar Mrs Fanni Kari on saa-

punut paikkakunnalle ja ottaa vas-

taan naisten ompeluksia Hänen ny-

kyinen osotteensa on 1138 Belvidue st
Muistakaa käydä ompeluseuran ko-

kouksissa naiset Kokousajat voitte
tästedes katsoa Toverittaren

ja osaston kokoukset il-

motetaan Työmiehessä Seuratkaa
tarkoin kokouksia sillä nykyään jo
naisilta vaaditaan tietoisuutta ja sii-

hen parhaiden pääsemme seuraamal-
la puolueasioita

MINNIE

MULLAN IDAHO

Koetan taas antaa vähän tietoa om-

peluseuran toiminnasta koska olen
"mainarin akalta" jo saanut muistu-

tuksiakin uneliaisuudestani Vaikka
minä onneksi satuin heräämään vä-

hää enheu mainarin akan herätystä
Hän tietysti ei lue Toveritarta koska
sanoo että uutisten kirjoittaja el ole
Ilmoittanut mitään ompeluseuran toi-

minnasta En ole tosin aivan vireäm-pi- ä

vaan eiliän ompeluseuralla ole
niin paljon asioitakaan että niistä
olisi tarpeellista joka viikko kirjoit-
taa
Ompeluseuran toimesta perustettiin

puhumaseura Perustava kokous pi-

dettiin tämän kuun 10 päivä ompe-
luseuran käsityökokouksen yhteydes-
sä ja valittiin komitea laatimaan
sääntöjä tälle seuralle kokoukset

päätettiin pitää joka toinen viikko
käsityökokousten yhteydessä
Ompeluseuran rusettiiltamat tämän

kuun 12 päivä onnistuivat hyvin Ru-

setit menivät hyvin kaupaksi ja sit-

ten meidän uusi soittokunta soitteli
tanssin tahtia jonka jälkeen pantiin
jalalla sievästi

En tiedä mikä vaivaa Toveritarta
nykyään kun siellä kirjeet viipyvät
toisinaan on kaksi jopa kolmekin
viikkoa ennen kuin ne tulevat leh-

teen Jos uutiset eivät ole aivan
tuoreita lähettäessä ovat ne jo ker-
rassaan Vanhoja kun kerkiävät ylei-
sön luettavaksi)
Toveritar ei muutenkaan ole oikein

tarkotustaan vastaava uutislehtenä
syystä että se ilmestyy vain kerta
viikossa ja sitten kuu ne vielä näin
myöhästyvät on se kerrassaan huo-

noa
Naiset kaikkialla! Meidän on alet-

tava tilaamaan ja paremmin kannat-
tamaan Toveritarta että saisimme
sen sille pohjalle että se voisi ilmes-

tyä edes kahdesti viikossa Silloin
se olisi jo uutislehtenäkin paljoa pa-

rempi Koska Toveritar nykyään on

sisältönsä puolesta hyvä ja tyydyt-
tää meitä agitatsionilehtenä ja hy-

villä artikkeleilla ja siinä on Lasten-
osasto ja Kodin-osast- niin meidän
olisi vielä saatava se tyydyttämään
itseämme uutislehtenäkin Siis kaik-
ki toimeen levittämään Toveritarta

ROSA KOSKI

TORONTO O NT CAN

Koululapset toimeenpanivat perhe-iltama-

helniik 6 p johon tilaisuu-

teen oli kutsuttu myöskin lasten
vanhemmat Ohjelman järjestäjänä
toimi Saimi Llndala Alkusoittoa oli

Anni Johnsonilta kertomuksen luki
Harald Parkkonen laulua Sylvi Sil- -

janderilta runo Lyyli Houkalta duet-

to Esther LindbergUtä ja Elma Mark-

kasella yhteislaulua pikkulapsilla
laulua Lindnlalta
Harvalukuisina saapuivat lasten

vanhemmat (eivät ainakaan kaikki-

en lasten vanhemmat olleet läsnä)
Tämä on väärin meiltä että olla
näin välinpitämättömiä lasten toimin-

taan nähden Olivathan nuo Ihmis-

taimet jo kaksi viikkoa harjotelleet
ohjelmansa ja varmaan pieni sydän
laski monta huokausta huolestuneena
"kuinkahan minä nyt vaan voisin par-

haani tehdä"
Eikä se esitys ulin huonoa ollut-

kaan joten meidän sopii lapsistam-
me toivoa yhä parempaa Taisi häm-

mästys häiritä joitakin ensikertalai-
sia esiintyjiä mutta se ei ole viaksi
luettava Se kyllä tulee korvattua
ensi kerralla Erittäin miellytti

Anni Johnsonin soitto pia-

nolla sekä Sylvi iSiljanderin ja Aili

Lintalan laulu Jälkimäinen esitti sa-

man laulun lauantaina 5 p lielmik

ja sai osakseen yleisen suosion Ker-

tomukset ja runot olisivat saaneet
olla pontevammin esitettyjä ja luet-

tuja mutta on otettava huomioon se
seikka että nämä ohjelman esittä-

jät esiintyivät ensi kerran sellaisessa
tehtävässä Mutta odottakaamme ja
varmaan ho saavat meidät ihastuk-

siin kun ahkerina eteenpäin ponnis-
tavat
Liikutuksen tunne ei jäänyt nyt-

kään vanhemmissa heräämättä sillä
runoissa ja kertomuksissa sanat ker-

toivat lasten ahtaasta asemasta ja
välähti niissä toivo päästä parem-

piin oloihin siihen suuntaan toimi-

malla
Ohjelman jälkeen tarjottiin kahvia

leivosten kanssa joita tilaisuuteen
ottaneet olivat mukanaan tuo-

neet Sitten alkoi lasien vapaa leikki
ja kaunomarssi Kylläpä he olivat
iloisia ja köykäisiä Riemu kuvastui
jokaisen kasvoilla kun siinä opetta-

jan johdon mukaan antoivat jalkan-
sa toimia ja äänensä raikua Kuten
näette el täällä ole nukuttu vaikka
ei ole tästä ennemmin Toverittares-
sa kerrottu
Piakkoin sanovat opettajat alka-

vat he opettaa lapsille jotain uutta
Sai nähdä mitä se mahtaa olla —

eiköhän silloin mennä oikein joukol-
la isät ja äidit katsomaan sekä
ssdät ja tädit Kiitos toverillisuudes-t- a

äidit ja opettajat Täten parhai-
ten voitte kasvattaa joukkomme suu-vek-

K PARuKOXEX

HOQUIAM VVASH

Aikaa on kulunut taas oikein "Por-
voon mitalla" sitä kun viimeksi näin
"Toverittaressa" Hoquiamin uutisen
Toisilla paikkakunnilla mahdollisesti
on jo tultu siihen käsitykseen että
täällä naisten toiminta on aivan la-

maannuksissa Ei sentään aivan niin
hullusti ole laita kyllä täällä sen-

tään toimitaan olosuhteisiin verraten
koko Tiukasti — etenkin "akat" an-

saitsevat mainitsemista — Ompelu-
seuralla on kerran viikossa "täysi-- '
istunto" jossa tehdään sekä käsi- - et-

tä henkistä työtä niinpä ovat he
päättäneet toimia naisten päivänä
illatsun jossa on ohjelmaa

naisilta "Toverittaren" N p:n
numeroa on tilattu ija jaetaan sitä
mainitussa tilaisuudessa y m y m- -

Näin "akoista" mutta mitäs tytöis-
tä? Eiväthän ne akatkaan nyt mi-

tään erikoisia suurtöitä ole täällä ai-

kaan saaneet mutta tyttöihin verra-
ten ovat he sentään olleet koko toi-

meliaita — Luulin ennen että ei
täällä tyttöjä ole olemassakaan —

tarkoitan suomalaisia — mutta olen-

han sentään nyt myöhemmin tullut
huomaamaan että heitä todella on

joskin vain hyvin pieni prosentti
Katselin kerran osaston jäsenkirjaa
— noin vaan huvikseni — ja huoma-- '
sin siellä parin(!) tytön nimet parin-
kymmenen naisnimen joukossa No
eihän täällä kovin paljoa olekaan
heitä mutta sittekin arvelen että tuo
luku saattaisi nousta moninkertaisek-
si Jos vaan kaikki paikkakunnan
suomalaiset tytöt haluaisivat toimia
— Vaan Kenties he ovat niin toimis-
saan kiinni etfeivät jouda yhtyä

kenties pitävät tätä "osasto-sakkia- "

liian joukkona
että ei sovi alentua heidän tasolleen
Toivon että he eivät ajattelisi näin
vaan ajattelisivat yhteiskunnallisia
olosuhteita ja pyrintöjemme tarkoi-

tusperiä
Otaksun että '

Hoquiam'in naiset
pian unohtavat toimettomuutensa

suhteessa: tarttuvat kynäänsä
ja muistavat äänenkannattajaansa

Toverillisesti tervehtien
X

OE KALB ILL

Tervehdys täältäkin Toverittaren
laajalle lukijakunnalle ja kaikille

Kyllä täälläkin eletään ja
toimitaankin koko ripeästi
Ompeluseura neuloo kovalla kiireel-

lä ompeluksia niitä suuria arpajaisia
varten jotka tullaan pitämään tänä
kevännä ja myöskin on koitettu ke-

hittää henkistä puolta
On päätetty pitää oikeen suurem-moine- n

naisten päivä juhla maalis-

kuun alkupäivinä siellä tulee ole-

maan runsaasti arvokasta ohjelmaa
muun muassa näytöskappale "Köyhiä
ja rikkaita" jossa esittää naiset mie-

henkin osaa ja naisten päivä nume-

roa on tilattu 200 kappaletta joita
jaetaan siinä juhlassa ja myös suo-

malaisten asunnoille Toivomme että
kaikki naiset tulisivat silloin s s

talolle ja miehet myöskin Päi-

vänmäärän näette paikallisista ilmo-

ituksista Sisäänpääsy on vapaa kai-

kille
Olen aina ollut sitä mieltä että me

täällä De Kaihissa olemme jälessä
kaikista muista naisista mutta huo-

masin tässä Toverittaressa erään suu- -

VVAUKEGAN ILL

ömpa vierähtänyt kuukausia ehkä
vuosiakin siitä kun viimeksi olen To-

verittareen kirjottanut joten tunnen
itseni ikäänkuin rikolliseksi Hä-

peän puna nousee poskilleni silmäil-

lessäni Toverittaren palstoja nähdes-

säni kuinka toisten paikkakuntain
toverit täyttävät velvollisuutensa

osaksi VVaukeganin naisten vaan
ollessa välinpitämättömiä
Osastomme naisten toiminta on ol-

lut kauhean velttoa Ompeluseura-
kin on kuin nukkuneen rukous En

ymmärrä miksi kaikki naiset väsyvät

) Tähän oli viime lehdessä seli-tv- s

— Toim

MONESSEN PA

Heräämisen oireita on ruveneet
tämänkin paikkakunnan

työläiset Useammalla työmaalla ovat
näes ruvenneet osottamaan tyyty-

mättömyyttään nykyisiin oloihinsa
Niin sanotulla vanhan lankamyllyn
langanvetäjillä oli pari päivää lakko

(Jatkoa 8:11a sivulla-
-)

VVINLOCK VVASH

Toverien Ulla ja Otto Paunosen

perhe lisääntyi t k 6 p kahdella jä-

senellä tytöllä ja pojalla joista poi-fc- a

Olavi kuoli elettyään ainoastaan
kaksi ja puoli tuutia Hautausmenot
toimitettiin t k 8 p Hauta oli pieni
kehto kaivettu omalle maalle Pieni
oli myöskin hautaussaattue vain muu
taina työläinen joilla ei ollut musta-


